Diajukan Untuk Melengkapi Tugas-Tugas dan Memenuhi Syarat-Syarat Guna Mendapatkan Gelar Sarjana S1 dalam Program Studi Pengembangan Masyarakat

OLEH:
**SANTI KUSUMAWATI**
NPM. 1841020118

**Jurusan: Pengembangan Masyarakat Islam**

**FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI
RADEN INTAN LAMPUNG
1444 H / 2022 M**

**PEMBERDAYAAN PEREMPUAN MELALUI PEMANFAATAN SAMPAH
PLASTIK DALAM PENGEMBANGAN *LIFE SKILL* DI DESA WISATA
KUNJIR KECAMATAN RAJABASA LAMPUNG SELATAN**

**SKRIPSI**

Diajukan Untuk Melengkapi Tugas-Tugas dan Memenuhi Syarat-Syarat Guna Mendapatkan Gelar
Sarjana S1 dalam Program Studi Pengembangan Masyarakat

OLEH:
**SANTI KUSUMAWATI**
NPM. 1841020118

**Jurusan: Pengembangan Masyarakat Islam**

**Pembimbing I: Dr. M. Saifuddin, M.Pd**
**Pembimbing II: Dr. M. Mawardi J, M. Si**

**FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI
RADEN INTAN LAMPUNG
1444 H / 2022 M**

## BAB I

### PENDAHULUAN

#### A. Penegasan Judul

Sebelum penulis mendefinisikan secara keseluruhan mengenai isi skripsi ini, maka penulis akan memaparkan maksud dari judul skripsi yang peneliti tulis ini.